
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE
Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U - Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - JOINVILLE - SC

TELEFONE (47) 3204-7400

PORTARIA N.º 003/20249/DCTJ, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

Concede adicional de periculosidade

O  Diretor  do  Centro  Tecnológico  de  Joinville  do  Campus  de  Joinville  da 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA,  designado  pela  Portaria497/2021 
/GR, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o disposto na Portaria 
Normativa nº 58/2015/GR,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER, o adicional de periculosidade no percentual de 30% para 

o  servidor  Gustavo  Valdatti  Souza,  SIAPE  Nº125100,  ,  ocupante  do  cargo  de 

Tecnólogo/Mecatrônica Industrial neste Centro Tecnológico de Joinville,  por realizar atividades 

de  contato  direto  com  energia  elétrica,  em  circunstâncias  ou  condições  perigosas,  como 

atribuição  legal  do seu cargo,  por  tempo igual  ou superior  à  metade  da jornada de trabalho 

mensal  (Ref.  Laudo  Pericial  nº  26246-000.729/2018,  emitido  pelo  DAS/PRODEGESP,  em 

21/12/2018).

Art. 2º  LOCALIZAR o servidor,  com exercício  no  Laboratório  de Sistemas 

Embarcados - LSE.

Art. 3° - Esta Portaria tem vigência retroativa a 05 de fevereiro de 2024.

 

            Diego Santos Greff
Diretor


		2024-02-09T13:06:39-0300




